

# שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויוזפלד שליט"א

רח' הרב סלט 7, ירושלים, טל' 050-4161022

להנחם ממעשיהם, והיתה החרטה הולכת ומתגברת בהם עד שהיו עוזבים החטא לגמרי, ומתעלים ומתקדשים בקדושה וטהרה וכל מידה נכונה, ומתקרבים להשי"ת באופן נפלא, והרי זו מעין עצת פרעה הרשע שאמר (שמות ה) תכבד העבודה על האנשים וגו' שהיה מתכוון שלא לבד שלא להשאיר ולא להניח להם רוח כלל, לבלתי יתנו לב או ישימו עצה נגדו, אלא היה משתדל להפריע לבם מכל התבוננות, מכח התמדת העבודה הבלתי פוסקת, כן היא עצת היצה"ר ממש על בני האדם, כי איש

מלחמה הוא ומלומד בערמומיות, ואי אפשר להמלט ממנו אלא בחכמה רבה והתבוננות גדול הוא מה שהנביא צווח ואמר (חגי א) שימו לבבכם על דרכיהם (מובא במסילת ישרים פ"ב). ובכלל הנ"ל ריבוי העסק בתורה, מעל היכולת שע"י כך לא נותר לו זמן פנוי לחשוב על מידותיו ותאוותיו והשקפותיו, וק"ו ריבוי העסק בהבלים מהבלי העוה"ז (גם המוכרחים לדעתו), והנה היה ראוי להרחיב הדיבור על כל פרט, שכל אחד הוא נושא חשוב בפני עצמו, דהיינו המוחין דקטנות, וחוסר הסבלנות, והעצלות והעצבות. וכן מה שעסוקים במה שעסוקים בלי להשאיר זמן להתבוננות והתבודדות וחשבון אלא שאין היריעה מספיקה אבל זאת אומר בקיצור שהשמחה והמוחין דגדלות הם רפואה ועצה לכל. והחפץ בחיים בודאי יפריש אפילו בכח זמן לחשבון הנפש והתבודדות יומית, וטוב לו בזה ובבא.

בברכת התורה וכמו"ם  
שמעון יוסף הכהן ויוזפלד

### מדרש

אמר רבי יהודה בר סימון פי העשק יהולל חכם, זה משה. עושק שעשקו אותו דתן וַאֲבִירָם, יהולל חכם, ערְבָבוּ אוֹתוֹ. וַיֹּאבֵד אֶת לֵב מִתְנֶה, וְכִי תַעֲלֶה עַל דַּעְתָּךְ שְׁהִיָּה מִשֶּׁה מִתְאַבֵּד, אֲלֵא הֵם שֶׁהִקְנִיטוּהוּ וְאָמְרוּ לוֹ (שמות ה, כא): יֵרָא ה' עֲלֵיכֶם וַיִּשְׁפֹּט, וְאֵף הוּא מִקְפִּיד וְאֹמֵר (שמות ה, כג): וּמֵאֵז בְּאֵתִי אֶל פְּרַעֲהוּ, אָמַר לוֹ הַקְדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא אֲנִי הַקְּתִבְתִּי עֲלֶיךָ שְׂאֵתָה עֵנּוּ וְאֵתָה מִקְפִּיד עַל דְּבָרֶי, חֲיִיךָ יֵשׁ לְךָ לַיְדֵי, שְׁנַאֲמַר (קהלת ז, ח): טוֹב אַחֲרִית דְּבַר מְרֵאשִׁיתוֹ, טוֹבָה אַחֲרִיתָן שֶׁל יִשְׂרָאֵל מְרֵאשִׁית שְׂנֵתִי לָהֶם בְּמִצְרַיִם, שְׁנַאֲמַר (שמות ו, א): וַיֹּאמֶר ה' אֵל מִשֶּׁה עֲתָה תִרְאֶה, בְּאוֹתָהּ שְׁעָה בְּקִשָּׁה מִדַּת הַדִּין לַפְּגַע בּוֹ, שְׁנַאֲמַר: וַיְדַבֵּר אֱלֹהִים אֶל מִשֶּׁה, אָמַר לוֹ הַקְדוֹשׁ בְּרוּךְ הוּא וְכִי בְּשֵׁר וְדָם אֲנִי בְּמִדּוֹתַי שְׂאֵינִי מִרְחָם, הִדָּא הוּא דְּקִתִּיב: וַיֹּאמֶר אֱלֹהֵי אֲנִי ה' וַרְבִּי יוֹסִי בֵּן רַבִּי חֲנִינְיָ אָמַר: אֱלֹהִים עַל הַמִּצְרַיִם, אֲנִי ה', עַל יִשְׂרָאֵל.

(שמות רבה ו, ב)

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר וארא לכבוד ... אחרשה"ט!

בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע. **"ולא שמענו אל משה מקוצר רוח ומעבודה קשה"** (שמות ו, ט). פרש"י כל מי שהוא מיצר רוחו ונשימתו קצרה, ואינו יכול להאריך בנשימתו. ע"כ. וביארו המפרשים (העמק דבר, וש"א) שתורף דבריו דמש"כ "מקוצר רוח" פירושו נשימה קצרה, וקשה לסבול דיבור ארוך הנדרש - להסבר, באורך רוח. וכן בגלל

ה"עבודה קשה" לא היה להם פנאי להפנות לְדָבָר. ע"כ. והנה יסוד גדול נאמר כאן, והיסוד הזה נוגע בכל דור ודור, ובכל אדם ואדם כל ימי חייו, שנה שנה, חודש בחודש, יום ליום, ובכל עת ובכל שעה, דהיינו מה שלא שומעים ומתבטלים למשה, שהוא הצדיק האמת, המדריך (והמוכיח) אותנו לחיי נצח, לפרוש מאין סוף שטויות והבלים ולהתמסר באמת לעבודת ה' ועשיית רצונו יתברך הוא בגלל שני דברים: א) קוצר רוח, ב) עבודה קשה. א) קוצר רוח - בשפה פשוטה הם "מוחין דקטנות" (קוצר רוח - פירוש קטנות המוחין), הכולל בתוכו עצבות ועצלות ומבואר בדברי רבינו הקדוש ז"ל (לקוטי מהר"ן ח"א סי' קפט) וז"ל צריך להזהר מאד מעצבות ועצלות, כי עיקר נשיכת הנחש הוא עצבות ועצלות, בבחינת (ישעיה ס"ה) ונחש עפר לחמו, עפר - הוא בחינת עצבות ועצלות שהם באים מיסוד העפר, כמובא בספרים (וזה"ק ח"ב ר"ט: שעי קדושה למהר"ן ז"ל, ח"א שער ב', ועוד). ובכלל הנ"ל, נמצא ג"כ החסרון של חוסר של חוסר סבלנות, וחוסר יישוב הדעת להקשיב ולהפנים. ב) עבודה קשה - כולל עבודה גופנית (פיזית), וכולל כל עבודה הדורשת זמן רב, כולל עבודת ה', עבודת הקודש שע"י



שהאדם עסוק מאד בעניניו, אין לו פנאי להתמסר להקשיב ולהפנים ולהתבונן אפי' בדברים העומדים ברומו של עולם, והנוגעים לניחוחותיו. וכמ"ש הרמב"ן ז"ל שלא בעבור שלא האמינו בה' ובמשה עבדו, לא שמעו לו, אלא מקוצר רוח ועבודה קשה. ע"כ. ועבודה קשה - היינו שהיו כ"כ עסוקים במה שהיו עסוקים שלא נשאר להם פנאי לשמוע ולהפנים דברי משה רבינו. שזה בחי' מה שאנשים מתנצלים באומרים "מה אעשה, והרי אין לי זמן, כי אני מאד עסוק (וכדאמרי אינשי בארה"ב שהם ביזי busy, דהיינו עסוק מאד). ואולם הנה זאת באמת אחת מתחבולות היצר הרע וערמתו, להכביד עבודתו בתמידות על ליבות בני האדם עד שלא ישאר להם רוח חומן להתבונן ולהסתכל באיזה דרך הם הולכים, כי יודע הוא שאילולי היו שמים לבם כמעט קט על דרכיהם - ודאי שמיד היו מתחילים

## תיקון הכללי

על ערבים בתוכה תלינו כינורותינו (תהלים קלו, ב). "בתוכה" היינו בפנים, להחביא הכינורות, מהטעם המבואר בפסוקים ג-ד, כדי להמנע מלתת כבוד ה' לאחר, שיש בדבר משום חילול ה' והקודש. ולפי פשוטו "ערבים" היינו עצי ערבה ומה שהחביאו ה' כנ"ל. אי"ל ששם מצאו פינה נוספת (חוץ מעל נהרות בבל), להתבודדות לשיחה לפני ה', עם כלי נגינה, שידוע אצל מנגני בכלי נגינה, שהדבר עורר להם להשתפכות נפשם. ובדרך דרוש י"ל על ערבים כשחושך ויש בעיות וצרות, צריכים להזריק לשם אור התקנה וההתחזקות, וזהו בתוכה תלינו כנרתינו (כתיב חסר) כי תלית הנר, היינו הדלקתו כמובא לשון זה בחז"ל (תגינה יב), היינו אור השמחה והתקנה והעידוד, הנ"ל, שיש חובה להדליק בלב נר ואור הנ"ל, וכנ"ל.

(מתוך הספר "שי למורא")

## מטה האלקים בידי

כל העשר מכות שהביא עליהם משה שהראה להם שכל הרוח חיים של כל הדברים שבעולם הם אצלו וע"כ יכול לעשות בעולם כמו שרצה ולשנות ממים לדם ואח"כ לחזור מדם למים וכו' כי ממנו כל החיות של כל הדברים שבעולם. וע"כ בוודאי יכול למשול בעולם ולשנות הטבע כרצונו וע"כ בתחילה הראה להם מופת המטה שנהפך לנחש ואח"כ מנחש למטה כי מטה משה מרמוז שכבר שבר הבחירה וקידש ומטה האלקים בידי כמבואר בתיקונים ובדברי רז"ל ע"ש בסי' ע"ט.

וע"כ הראה להם ע"י המטה דייקא שהוא יכול להוריד את עצמו לתוך הצנור הרע שלהם שהוא בחי' נחש הקדמוני שמשם כל המדות רעות וכל הצינורות של כל הרשעים. ואח"כ יצא משם בשלום כי אח"כ יחזור מנחש למטה, רק שירד לשם להכניע ולשבר הרע שלהם בבחי' ויבלע מטה אהרן את מטותם.

(ליקו"ח ח"מ הל' העושה שליה לגבות חובו ה"ג אות ד)

שלום לכל אנשי שלומנו בארץ, ושלום להאברהם מורנו הרב יעקב, מכתבו קבלתי. אף על פי שכותב מיריות לבו, עם כל זה נהינתי ממכתבו אשר תהלה לאל פבר נכנס בלב פמה דבורים מספרי אדוננו מורנו ורבונו זכרוננו לברכה אשר בשביל זה לבד פדאי לסבל שבירת מניעות אלקים משהיה, קייתי לה' שסוף כל סוף יפעלו דבריו הקדושים אצלכם, מה שהם צריכים לפעל, רק חזקו ואמנו מאד מאד בכל יום מתחדש ואל יבהלו אתכם רעיוניכם וכו' פי גרב תלמוות ודברים הרבה פי את האלקים ירא (קהלת ה), עין בפרוש רש"י שם, דהינו שכל המהשבות רעות ורעיונים רעים המבהילים את האדם על פלם צריכים לזכר בו יתברך ולהתיירא ממנו יתברך, כי סוף כל סוף מה יהיה מפגנו, ובנדאי כל מה שישטוף מנה העולם אינה טוב יהיה לו לשלל גדול בסוף פי גבוא עתו, בפרט שתהלה לאל יש לנו בתפלים רחבים על מי לסמך, יש ויש בעזרת השם יתברך, רק לאחז עזמו בשתי ידיים ובכל כחו בנקדת האמת, ודי גזה קעת. נתן מברסלב.

(עלים לתרופה מכתב סו)

## לעילוי נשמת

שלמה בן אברהם חיון ז"ל  
י"ז מנחם אב

## יריב בן מניח

חזרה בתשובה שלמה

בן

## הארות על מאמר "בחוצרות" (בסימן ה)

ז"ל: כי צריך כל אדם לומר כל העולם לא נברא אלא בשבילי (סנהדרין לו), [נמצא כשהעולם נברא בשבילי צריך אני לראות ולעיין בכל עת בתיקון העולם ולמלאות חסרון העולם ולהתפלל בעבורם], ע"כ.

כי מחמת יראה ואהבה צריכים להשתדל בתיקון העולם, משל למה הדבר דומה למלך שבנה עיר ומדינה שלימה עבור בנו החביב לו, ותקנה ושכללה על מכונה והכניס עבורו שם עבדים ומשרתים שונים שישמשוהו בנאמנות וצוהו להתנהג בנחת עמו, שבדאי הבן מחמת הכרת הטוב (בחי' אהבה) ועכ"פ מחמת פחד לעבור על דברי אביו המלך (בחי' יראה) צריך להטיב עמו ולדאוג לכל הצרכותם.

(מתוך הספר "יש מאין")

## כל הגלויות מכונים בשם מצרים

כל מה שעבר על ישראל ביציאת מצרים וקבלת התורה ואח"כ וכל המלחמות לכבוש א"י וכל מה שעבר עלינו אח"כ הכל כאשר לכל עובר על כל אדם שרצה לזכות לחיי עולם שבהכרח שיעבור עליו כמה מיני מלחמות בלי שיעור ובכל פעם יותר ובפרט בהתחלה כמו שהי' ביציאת מצרים שתיקף כשבא משה אל פרעה להוציא את ישראל התגרה בהם ביותר ואמר תכבד העבודה וכו'. כי הסט"א כשרואה שבא צדיק אמתי בחי' משה ורצה להוציא איש הישראלי מגלות נפשו הוא מתגרה ומתגבר עליו יותר ויותר ומכביד עליו עול העוה"ז והתאוות והפרנסה עד שקשה עליו לזוז ממקומו לשוב להש"י אבל דרך ישראל עם קדוש שהם תופסין אומנות אבותיהם בידיהם ובכל פעם הם צועקים אל ה' ועי"ז הם מכיניעין בכל פעם פרעה וחיילותיו שהם הסט"א וכתותיהם אבל אע"פ שמכניעים הם חוזרין ומתגברין בכל פעם וכן פעם אח"פ כ"פ כמו פרעה שבכל עת שבא עליו איזה מכה נכנע קצת אבל אח"כ חזר והתגבר כ"ש ויחזק לב פרעה ויכבד את לבו וכו'. ואפילו אחד שהביא הש"י עליו כל העשר מכות והוכרח להוציא את ישראל ממצרים חזר וקיבץ כל חיילותיו ורדף אחריהם וכמו כן ממש עובר על כל אדם בכל זמן וכל א' יכול להבין בעצמו כ"ז לפי בחינתו וערכו איך שעוברים עליו כמה עליות וירידות כמה וכמה פעמים שכל זה נמשך מבחי' הנ"ל בחי' גלות מצרים. כי עיקר הגלות הוא גלות הנפש, וכל הגלויות מכונים בשם מצרים.

(ליקוטי הלכות יורה דעה הלכות מוזה הלכה ד אות ו)

## אש, רוח, מים, עפר

בהעשר מכות היו שינוים ומופתים נפלאים בכל הדי' יסודות שהם ארמ"ע שהם בחי' דצח"מ (דומם, צומח, חי, מדבר) כי נלקו במים בחי' יסוד המים. ועפר הארץ היה כנים זה בחי' יסוד העפר ורוח הקדים נשא את הארבה זה בחי' יסוד הרוח ואש מתלקחת בתוך הברד זה בחי' יסוד האש. וכן נלקו הדוממים שהוא עפר הארץ והצומח שהם כל עשב השדה שהכה הברד וכו'. וכן החי' שהוא הערוב שבא עליהם וכן הדבר שהרג להם מקניהם. וכן נלקה המדבר שהוא האדם בכל המכות בפרט בשחין ומכות בכורות נמצא שע"י העשר מכות הראה להם שהוא ית' שולט בעולם בכל הדי' יסודות ארמ"ע ובכל הדצח"מ כי ממנו החיות לכולם וע"כ יכול לעשות כרצונו וע"כ בכל פעם הראה גבורתו שיכול לבטל המכה כ"ש התפאר עלי למתי אעתיר לך וכו' למען תדע כי לה' הארץ היינו שהראה להם שהוא יכול להשלים כל החסרונות ע"י הרוח חיים שלו כי כל המכות הם חסרונות והוא יכול להסיר המכות ולהשלים כל החסרונות כי ממנו הרוח חיים לכל הדברים שבעולם.

(ליקוטי הלכות חשן משפט הלכות העושה שליה לגבות חובו הלכה ג אות ד)

לעילוי נשמת

תמו בת אסתר ע"ה

נלב"ע מ"ז שבט

תנצבה.

נתן וצרינה בלאוואר ע"ה

ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

להצלחת

ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו

ברוחניות ובנשמות

לתרומות, הקדשה/מסירת שמות לזכרה

050 - 4161022

לקבלת העלון השבועי למייל צרו קשר במייל

netzah.meir@gmail.com

## מכתבים על פרישת השבוע

מאת הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויונפלד שליט"א



הדו"ח

לרכישת הספר - 054-84 96548